
 1 

                                              

 

Otevření „Víceúčelového zařízení a útulku pro psy Borovno“ 

 

Od dubna 2015 nezisková organizace – občanské sdružení Storgé,o.s. zahajuje provoz „Víceúčelového zařízení Borovno“. 

Tento projekt  se zrodil v roce 2011 z potřeby řešit problém toulavých, opuštěných nebo týraných psů v regionu Plzeň - jih. Písemně 

se k projektu přihlásili starostové největších měst a obcí zmíněného regionu (např. Blovice, Spálené Poříčí, Nezvěstice, Nepomuk, 

Rokycany, St. Plzenec...). Občanské sdružení Storgé,o.s. k realizaci vybralo zemědělský objekt v Borovně, č.p. 68/2. Během 

projektové a technické přípravy se začala aktivita sdružení rozšiřovat o sociální, výukové a sportovní aktivity, proto i projektová 

příprava směřovala k vytvoření víceúčelového zařízení vhodného pro tyto činnosti. V roce 2013 byl projekt podpořen z Operačního 

programu Životní prostředí včetně spolufinancování ze SFŽP a hlavně z Fondu soudržnosti FS. 

V nově otevřeném zařízení budeme zajišťovat následující služby: 

1) Útulek pro opuštěné, toulavé nebo týrané psy 

Kapacita nového zařízení je cca 30 psů. Součástí objektu je i speciální ustájení pro březí feny nebo feny se štěňaty a tzv. 

izolace, kde budou umístěna zvířata vyžadující speciální péči (před nebo po operaci, se zdravotními problémy, atd.). 

Dále je zde ošetřovna, kde se budou provádět přijímací prohlídky psů, a karanténa pro nově přijaté psy. Pro jednotlivé 

obce budeme schopni dle požadavků zajistit úplný servis od odchytu zvířat, přepravu, zajištění prvotní veterinární  

prohlídky  až po ubytování psů. 

2) Výukové centrum 

 Úzce spolupracujeme s Církevní střední odbornou školou Spálené Poříčí (dále jen CSOŠ). Studenti oborů "Ekologie a 

životní prostředí" a "Sociální činnost" zde budou absolvovat školní praxe. 

3) Sociální činnost 

Cvičíme  a  připravujeme psy na složení canisterapeutických zkoušek. 

4) Sportovní aktivity 

 Součástí zařízení je i krytá výcviková hala a venkovní cvičiště, které slouží pro základní výcvik poslušnosti, agility, 

obedience jak pro psy umístěné v útulku, tak i pro zájemce z řad veřejnosti. 

         Zařízení je projektováno jako bezbariérové. 

5) Hotel pro psy 

Nabízíme krátkodobé i dlouhodobé hlídání psů. Vyhovíme požadavkům majitele i nárokům psa (krmení, vycházky, 

výcvik). Každé zvíře má svůj vnitřní vytápěný kotec, který je zároveň průchozí do vlastního venkovního výběhu. 

6) Prodej krmiv 

Připravuje se 

7) Ostatní služby 

Zajišťujeme pořádání kynologických akcí, besed, seminářů a  sportovních aktivit.  Konání všech akcí včas zveřejníme. 

Více informací naleznete na stránkách: www.utulekpropsy.unas.cz 

 nebo telefonním čísle: 723 598 853 


